apparent hoc morbo tentantur. Qui vero ex diuturno la-
 chrymarum fluxu nyctalopes fiunt, eos interrogare oportet,
 num quis dolor ante istorum indicationem caput occupa-
 verit.

Quibus absque febre et coloris foeditate frequens adest
 verticis et temporum dolor, si plane nullus alius adfuerit
 faciei abscessus, aut vocis gravitas, aut dentium dolor, iis
 sanguinis ex naribus eruptionem fore spes est. At quibus
 sanguis e naribus profluit, etsi alioqui sani videntur, iis ta-
 men aut lienem tumidum, aut caput dolore aut splendicans
 quiddam ante oculos obversari comperies. Magna vero ex
 parte una et caput et lien hunc in modum se habere vi-
 dentur.

Quibus lienes magni, iis gingivae vitiantur et os gra-
 veolet. Quibus autem lienes magni sunt, neque sanguinis
 eruptiones contingunt, neque os graveolet, in tibiis ii mala
 ulcera habent et nigras cicatrices. Quod si manifestus quis-

Ed. Chart. VIII. [825. 826.] Foesl. I. 111. 112. Ed. Lind. I. (518. 519.)
 ἀπόστασιν ἐν τῷ προσώπῳ, ἢ βαρὺ φθέγγονται, ἢ ὀδόντας
 ἀλγέωσι τουτέοισιν αἰμορραγίην διὰ ζινῶν προσδέχεσθαι. [826]
 οἷσι δὲ τὰ ὑπὸ τοὺς ὀφθαλμοὺς ἐπαίρεται ἰσχυρῶς, τούτους
 σπλήνας μεγάλους εὐρήσεις ἔχοντας. εἰ δὲ καὶ ἐν τοῖσι ποσὶν
 οἰδήματα προσγίνονται, καὶ ὕδωρ φανήσονται ἔχοντες, ἀλλὰ
 καὶ τὴν γαστέρα καὶ τὴν ὀσφῦν ἐπικατιδεῖν.

Τὰ δὲ ἐν τοῖσι προσώποισι παραστρέμματα ἢν μηδενὶ
 ἄλλῳ τοῦ σώματος ἐπικοινωνήη, ταχέως παύεται, καὶ αὐτόματα
 καὶ πρὸς ἀνάγκας. οἱ δ' ἄλλοι ἀπόπληκτοι. οἷσι μὲν τῷ μὴ
 δύνασθαι κινεῖν λεπτύνεται τὸ νεροσηκὸς τοῦ σώματος, οὗ-
 τοι ἀδύνατοι εἰς τοῦτο καθίστασθαι. οἷσι δὲ ξυνηξίεις μὴ ἐπι-
 γένονται, οὗτοι δὴ ἔσονται ὑγιέες. περὶ δὲ τοῦ χρόνου ὅποτε
 ἔσονται, προλέγειν ἔς τε τὴν ἰσχὺν τοῦ νοσήματος ὁρῶντα,
 || καὶ ἔς τὸν χρόνον, καὶ ἔς τὴν ἡλικίην τοῦ ἀνθρώπου, καὶ
 ἔς τὴν ὥρην, εἰδὼς ὅτι τὰ παλαιότατα (519) τῶν νοσημά-
 των καὶ τὰ κάκιστα καὶ κυλινδούμενα βαρύτερα ὑπακούει,
 καὶ τὰ ἐν τοῖσι γεραιτάτοις τῶν σωμάτων. ἔστι δὲ καὶ τὸ
 φθινώπωρόν τε καὶ ὁ χειμὼν τοῦ ἤρος τε καὶ τοῦ θέρους
 ἀνεπιτηδεϊότερος ταῦτα τὰ νοσήματα ἀφιέναι.

piam adfuerit faciei abscessus, aut vox gravis sit, aut den-
 tium dolor, iis sanguinis eruptionem ex naribus fore spes
 est. At qui partes eas quae subsunt oculis vehementer subla-
 tas habent, magnos habere lienes comperies. Quod si pedum
 quoque tumores adsint, ex aqua etiam laborare videbuntur.
 Sed et ventrem et lumbos praeter haec inspicere oportet.

Oris perversiones quae nulli corporis parti consentiant,
 celeriter aut sua sponte, aut ex necessitate sedantur. In re-
 liquis vero corporis siderationibus, quibus praeter motionis
 impotentiam pars corporis affecta extenuatur, ii restitui non
 possunt. At quibus colliquationes non succedent, ii profecto
 sanitatem consequentur. Tempus autem quo ista contingent
 praedicere licet, ad morbi vim et tempus et hominis aeta-
 tem, ac anni tempestatem attendendo ubi in animum indu-
 xeris vetustissimos morbos et pessimos et qui saepius repe-
 tunt, eosque qui in corpore sunt admodum senili, non fa-
 cile cedere. Est etiam autumnus et hiems vere et aestate ad
 eos morbos tollendos minus accommodatus.